
UCHWAŁA NR L/609/17
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 30AD3172-46EC-44EE-9162-394EECEF3E45. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dynamicznie zmieniający się klimat, a w szczególności wzrost temperatury oraz częstotliwość
i nasilenie ekstremalnych zjawisk pogodowych (nawalne deszcze, powodzie, podtopienia, fale upałów,
susze, huragany itp.) stanowi zagrożenie dla społecznego i gospodarczego rozwoju wielu krajów na świecie,
w tym także dla Polski. Konieczne jest zatem podjęcie działań na rzecz dostosowania się (adaptacji) do
prognozowanych skutków zmian klimatu.

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu jest narzędziem wdrażania Strategii UE w zakresie
przystosowania się do zmiany klimatu oraz krajowego Strategicznego planu adaptacji dla sektorów
i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020  służącym rozwiązaniu najważniejszych
problemów miasta wynikających ze zmian klimatu.

Celem opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha jest stworzenie
podstaw do podejmowania przez władze miasta decyzji strategicznych i inwestycyjnych, które
uwzględniałyby zagrożenia wynikające ze zmian klimatu.

Jego realizacja przyczyni się do zaplanowania adekwatnych do potrzeb działań przystosowawczych,
a następnie do stopniowego ich wdrożenia w obszarach i dziedzinach najbardziej wrażliwych, co pozwoli
również na poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców.

Opracowany dokument będzie uwzględniał istniejące już dokumenty strategiczne służące szeroko
rozumianej polityce miejskiej.

Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha finansowane będzie przez
Ministerstwo Środowiska.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 30AD3172-46EC-44EE-9162-394EECEF3E45. Podpisany Strona 1




